Дело № 1-822/2020 г. 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

11 ноября 2020 г. г. Стерлитамак 

Стерлитамакский городской суд Республики Башкортостан в составе:

председательствующего судьи Мельниковой Ю.А., 

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора г. Стерлитамак Афлятунова И.М.; ФИО1;

защитника – адвоката Тагировой А.З.;

подсудимой ФИО2;

при секретаре Усмановой А.А.;

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> Республики Башкортостан, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей среднее-специальное образование, не замужней, имеющей на иждивении троих малолетних детей, не военнообязанной, ранее судимой,

- 17.07.2019 приговором Стерлитамакского мирового суда по ст. 159 ч.1 (2 эп), штраф 7000 руб.;

- 12.02.2020 приговором мирового суда по Аургазинскому району РБ по ч.1 ст.158 УК РФ к штрафу в размере 5000 руб.;

- 06.03.2020 приговором Стерлитамакского мирового суда РБ по ст. 158 ч.1 УК РФ к 6 мес. исправительных работ с удержанием 10% заработка в доход государства (с зачетом времени содержания под стражей к отбытию 5 мес. 3 дня);

- 16.04.2020 приговором Ишимбайского городского суда РБ по ч.2 ст.150, ч.1 ст. 158 УК РФ, ч.3 ст.69, ст.70 УК РФ (по приговору от 17.07.2019) к 2 годам лишения свободы со штрафом в размере 7 000 руб., на основании ст. 73 УК РФ условно, с испытательным сроком на 2 года;

-27.05.2020 приговором мирового суда судебного участка № 1 по Стерлитамакскому району РБ по ч.1 ст. 158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ с испытательным сроком на 1 год;

- 12.08.2020 приговором Стерлитамакского городского суда РБ по ст. 158.1 УК РФ к 6 месяцам ограничения свободы, ч.5 ст. 69 УК РФ, ст.71 УК РФ (по приговору от 06.03.2020) к 7 месяцам ограничения свободы;

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 ч.1 ст.158 УК РФ, ч.3 ст. 30 ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершила 11 эпизодов мелкого хищения чужого имущества, совершенных лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение; 4 эпизода кражи, т.е. тайного хищения чужого имущества; 1 эпизод покушения на мелкое хищение чужого имущества совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение; 1 эпизод покушения на тайное хищение чужого имущества при следующих обстоятельствах.

Постановлением мирового судьи судебного участка № 6 по г. Салавату РБ от 15.10.2019 ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и назначено наказание в виде административного штрафа 3000 руб., данное постановление вступило в законную силу 15.10.2019.

ФИО2 22.11.2019, около 21 часов 42 минут осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, находясь в помещении магазина «Пятерочка», ООО «Агроторг» расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки 1 банку смеси «NAN 2» 400 грамм стоимостью 348 руб., принадлежащих ООО «Агроторг», и с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» имущественный вред на общую сумму 348 рублей 00 копеек. 

Она же, 15.12.2019 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, находясь в помещении магазина «Пятерочка», ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки магазина одну банку смеси «NUTRILON Смесь 2 PREMIUM» стоимостью 362 руб. 52 коп., смеси «NUTRILON Смесь 1 PREMIUM», стоимостью 362 руб. 29 коп., после чего, минуя кассы, с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» имущественный вред на общую сумму 724 рубля 87 копеек. 

Она же, 19.12.2019 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, находясь в помещении магазина «Магнит», АО «Тандер» по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки магазина три банки детского питания - смесь «FRISO Gold PEP», в жестяной банке весом 400 грамм стоимостью 623 рублей 40 копеек, за одну банку, принадлежащих АО «Тандер», и с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер» имущественный вред на общую сумму 1870 рублей 10 копеек. 

Она же, 22.12.2019 около 17 часов 00 минут находясь в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки магазина семь банок детского питания смеси - «NUTRILON 2 Смесь Комфорт», стоимостью 466 руб. 57 коп., смесь «NAN 1 Смесь молочная сухая 800 грамм», одну банку стоимостью 536 руб. 08 коп. принадлежащих АО «Тандер», после чего, минуя кассы, с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер» имущественный вред на общую сумму 3802 рубля 07 копеек. 

Она же, 26.12.2019 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, находясь в помещении магазина «Магнит», АО «Тандер» по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки вышеуказанного магазина четыре банки детского питания - смесь «NUTRILON 1 Комфорт смесь 400 грамм», стоимостью 465 руб. 83 коп., за одну банку, принадлежащих АО «Тандер», и с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер» имущественный вред на общую сумму 1863 руб. 32 коп. 

Она же, 02.01.2020 около 14 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки магазина три банки смеси «Nutrilon 2 смесь комфорт 400 грамм», стоимостью 465 руб. 83 коп., смесь «Nutrilon 2 смесь комфорт 400 грамм», в количестве трех банок стоимостью 466 руб. 57 коп. за одну банку - смесь «Nan 2 смесь молочная сухая 800 грамм», стоимостью 525 руб. 94 коп., принадлежащих АО «Тандер», после чего, минуя кассы, с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер» имущественный вред на общую сумму 3323 рубля 14 копеек. 

Она же,11.01.2020 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, находясь в помещении магазина «Пятерочка», ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки магазина смесь «NAN 2 OPTIPRO» в количестве двух банок, стоимостью за одну банку 343 руб. 46 коп., всего на общую сумму 686 руб. 92 коп., подгузники «PAMPERS» количестве одной упаковки стоимостью за одну упаковку 1080 руб. 13 коп., принадлежащих ООО «Агроторг», и с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» имущественный вред на общую сумму 1767 руб. 05 коп. 

Она же,12.01.2020 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, находясь в помещении магазина «Монетка», ООО «Элемент - Трейд» по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки вышеуказанного магазина пирожное бисквитное «Киндер» в количестве двух упаковок, стоимостью за одну упаковку 21 руб. 54 коп., всего на общую сумму 43 руб. 08 коп., полноценное сбалансированное питание «Малоежка» в количестве двух упаковок, стоимостью 66 руб. 21 коп. за одну упаковку, всего на общую сумму 132 руб. 42 коп., смесь «Нестоеж-2» количестве двух банок, стоимостью за одну банку 216 руб. 44 коп., всего на общую сумму 432 руб. 88 коп., принадлежащих ООО «Элемент - Трейд», и с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Элемент - Трейд» имущественный вред на общую сумму 608 руб. 38 коп. 

Она же, 16.01.2020 около 16 часов 00 минут находясь в помещении магазина «Детский Мир» ПАО «Детский Мир», по адресу: 

<

адрес> «Б», воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки магазина четыре банки - смеси «Nutrilon Пепти», в количестве четырех банок стоимостью за одну банку 813 руб. 22 коп., принадлежащих ПАО «Детский Мир», после чего, минуя кассы, с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым ПАО «Детский Мир» имущественный вред на общую сумму 3252 руб. 88 коп. 

Она же,18.01.2020 около 20 час. 35 мин. являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, находясь в помещении магазина «Пятерочка», ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> «А», воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки магазина смесь 2 «Nutrilon Premium» в количестве одной банки, стоимостью за одну банку 362 руб. 58 коп., всего на общую сумму 362 руб. 58 коп., смесь 1 «Nutrilon Premium» в количестве одной банки стоимостью за одну банку 368 руб. 67 коп., принадлежащих ООО «Агроторг», и с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» имущественный вред на общую сумму 731 руб. 25 коп.

Она же,24.01.2020 около 19 час. 46 мин. являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, находясь в помещении магазина «Монетка», ООО «Элемент - Трейд» по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки магазина подгузники – трусики «Памперс Джуниор Джамбо» в количестве одной упаковки, стоимостью за одну упаковку 729 руб. 33 коп., трусики «Памперс Макси Джамбо», в количестве одной упаковки, стоимостью за одну упаковку 1001 руб. 04 коп., смесь «Нестрожен-2» с 6 месяцев с прибиотиками 350 грамм в количестве двух банок, стоимостью 216 руб. 45 коп., за одну банку на общую сумму 865 руб. 80 коп., принадлежащих ООО «Элемент - Трейд», и с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Элемент - Трейд» имущественный вред на общую сумму 2163 руб. 27 коп. 

Она же, 25.01.2020 около 16 час. 24 мин. находясь в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает тайно похитила с полки магазина смесь «NAN» Сухая Гипоаллергенная Смесь 400 грамм, в количестве двух банок, стоимостью за одну банку 614 руб. 71 коп., на общую сумму 1229 руб., смесь «SIMILAC Gold 1» смесь молочная до 6 месяцев 800 грамм, в количестве двух банок, стоимостью за одну банку 614 руб. 60 коп., на общую сумму 1229 руб. 20 коп., смесь «NAN» Тройной комфорт сухая смесь детская 400 грамм, в количестве двух банок, стоимостью за одну банку 550 руб. 05 коп., на общую сумму 1100 руб. 10 коп., смесь «NUTRILON Смесь Петти Гастро» 450 грамм, в количестве двух банок, стоимостью за одну банку 964 руб. 65 коп., на общую сумму 1929 руб. 30 коп., принадлежащих АО «Тандер», после чего, минуя кассы, с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер» имущественный вред на общую сумму 5514 руб. 02 коп. 

Она же, 27.01.2020 около 11 час. 16 мин. являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, находясь в помещении магазина «Магнит», АО «Тандер» по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки вышеуказанного магазина подгузники – трусики «Памперс Труси Экстра», в количестве одной штуки стоимостью 1179 руб. 27 коп., смесь «NUTRILON 1», в количестве одной банки, стоимостью за одну банку 565 руб. 85 коп., смесь «NUTRILON 2», в количестве одной банки, стоимостью за одну банку 555 руб. 79 коп., принадлежащих АО «Тандер», и с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер» имущественный вред на общую сумму 2300 руб. 91 коп. 

Она же, 28.01.2020 около 20 час. 23 мин. находясь в помещении магазина «Лента» ООО «Лента», по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки магазина «КПБ 2 сп Добрые традиции» в количестве одной штуки, стоимостью 1208 руб. за одну штуку, наволочку «Отличная цена/ 365 дней» в количестве одной штуки, стоимостью 32 руб. 29 коп., смесь FRISO Gold Pep АС» в количестве одной штуки, стоимостью за одну банку 904 руб. 61 коп., пакет подарочный, в количестве одной штуки, стоимостью за одну штуку 26 руб. 68 коп., смесь «NUTRILON Пепти Гастро» в количестве одной банки, стоимостью за одну банку 726 руб. 47 коп., смесь «NAN 1 Безлактозная сухая» в количестве одной банки, стоимостью за одну банку 588 руб. 41 коп., смесь «NAN Pre NAN для недоношенных» в количестве одной банки 662 руб. 96 коп., смесь «NUTRILON безлактозный» в количестве одной банки, стоимостью за одну банку 560 руб. 38 коп., полотенце махровое «CLEANELLY» в количестве одной штуки, стоимостью за одну штуку 311 руб. 81 коп., разветвитель «СТАРТ» электрический, в количестве одной штуки, стоимостью за одну штуку 16 руб. 37 коп., принадлежащих ООО «Лента», всего товара на общую сумму 5 039 руб. 10 коп. Однако не смогла довести свое преступление до конца по независящим от неё обстоятельствам, так как была задержан сотрудниками магазина. 

Она же, 29.01.2020 около 20 час. 06 мин. являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, находясь в помещении магазина «Пятерочка», ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки магазина подгузники – трусики «Pampers junior упаковка 48» в количестве одной упаковки, стоимостью за одну упаковку 1068 руб. 49 коп., всего на общую сумму 1068 руб. 49 коп., принадлежащих ООО «Агроторг». Однако не смогла�����������������������������������������?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�????????????��??????????�?�?�?

Она же,19.02.2020 около 13 час. 31 мин. являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, находясь в помещении магазина «Пятерочка», ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки магазина подгузник – трусики «Памперс» в количестве одной упаковки, стоимостью за одну упаковку 1099 руб. 98 коп., смесь «Nutrilon в количестве одной банки, стоимостью за одну банку 368 руб. 67 коп., принадлежащих ООО «Агроторг», и с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» имущественный вред на общую сумму 1468 руб. 65 коп. 

Она же, 24.02.2020 около 12 час. 50 мин. являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, находясь в помещении магазина «Пятерочка», ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> воспользовавшись тем, что за ней никто не наблюдает, тайно похитила с полки вышеуказанного магазина подгузник – трусики «Pampers» в количестве одной упаковки, стоимостью за одну упаковку 1099 руб. 19 коп., принадлежащих ООО «Агроторг», и с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» имущественный вред на общую сумму 1099 руб. 19 коп. 

В ходе судебного разбирательства подсудимая ФИО2 вину в совершенных преступлениях признала полностью и пояснила, что поддерживает свое ходатайство о проведении особого порядка судебного разбирательства, которое было заявлено добровольно после консультации с защитником, последствия рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства ей разъяснены и понятны. 

Государственный обвинитель, защитник, согласны с ходатайством ФИО2 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

При таких обстоятельствах, суд считает, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, предусмотренные ст. 316 УПК РФ соблюдены.

Оснований для отказа в удовлетворении заявленного ходатайства суд не усматривает.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Органом дознания действия ФИО2 квалифицированы по 158.1 УК РФ (11 эпизодов) – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ; по ч.1 ст. 158 УК РФ (4 эпизода) – кража, тайное хищение чужого имущества;, ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158 УК РФ – (1 эпизод) покушение на тайное хищение чужого имущества; ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ (1 эпизод) покушение на мелкое хищение чужого имущества совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение.

Суд считает данную квалификацию правильной и квалифицирует действия ФИО3 по 158.1 УК РФ (11 эпизодов) – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ; по ч.1 ст. 158 УК РФ (4 эпизода) – кража, тайное хищение чужого имущества;, ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158 УК РФ – (1 эпизод) покушение на тайное хищение чужого имущества; ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ (1 эпизод) покушение на мелкое хищение чужого имущества совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение.

С учетом фактических обстоятельств совершенных подсудимой преступлений, суд не находит оснований для изменения категории преступлений в порядке ч.6 ст. 15 УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает требования ст.60 УК РФ.

При назначении вида и меры наказания, суд учитывает обстоятельства смягчающие наказание, которыми в силу ст.61 УК РФ признает в отношении ФИО2 полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, признательные объяснения до возбуждения уголовных дел, суд учитывает как явки с повинной, явки с повинной, состояние здоровья подсудимой имеющей тяжелые заболевания и ее близких родственников, наличие на иждивении трех малолетних детей, влияние назначенного наказания на жизнь ее семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание судом не установлено.

С учетом характера и степени общественной опасности содеянного, обстоятельств смягчающих наказание и отсутствия обстоятельств отягчающих наказание, справки, что ФИО2 на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, суд считает, что цели наказания с учетом положений ч.3 ст.60 УК РФ, восстановление социальной справедливости, исправление и предупреждение совершения ею новых преступлений могут быть достигнуты назначением наказания в виде ограничения свободы по правилам ч.1,5 ст.62 УК РФ, что будет отвечать требованиям ч.2 ст.43 УК РФ.

Оснований для применения ст. ст. 64 УК РФ суд не усматривает.

Представителем потерпевшего АО «Тандер» в судебном заседании заявлен гражданский иск о компенсации имущественного вреда причиненного преступлением в сумме 10 858,63 руб., которые просит взыскать со ФИО2

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Принимая во внимание названные выше обстоятельства, учитывая, что в результате совершенных ФИО2 преступлений АО «Тандер» причинен имущественный вред, то требования о компенсации имущественного вреда являются обоснованными и суд полагает возможным удовлетворить заявленные исковые требования о возмещении имущественного вреда в сумме 10 858,63 руб.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

Оснований для применения ст. ст. 64 УК РФ суд не усматривает.

Руководствуясь ст.ст.314-317 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 ч.1 ст.158 УК РФ, ч.3 ст. 30 ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ и назначить наказание:

- по ст. 158.1 УК РФ - в виде 3 (трех) месяцев ограничения свободы ; 

- по ст. 158.1 УК РФ - в виде 3 (трех) месяцев ограничения свободы; 

- по ст. 158.1 УК РФ - в виде 3 (трех) месяцев ограничения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ - в виде 3 (трех) месяцев ограничения свободы ; 

- по ст. 158.1 УК РФ - в виде 3 (трех) месяцев ограничения свободы; 

- по ст. 158.1 УК РФ - в виде 3 (трех) месяцев ограничения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ - в виде 3 (трех) месяцев ограничения свободы ; 

- по ст. 158.1 УК РФ - в виде 3 (трех) месяцев ограничения свободы; 

- по ст. 158.1 УК РФ - в виде 3 (трех) месяцев ограничения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ - в виде 3 (трех) месяцев ограничения свободы ; 

- по ст. 158.1 УК РФ - в виде 3 (трех) месяцев ограничения свободы; 

-по 1 ст. 158 УК РФ в виде 6 (шести) месяцев ограничения свободы;

-по 1 ст. 158 УК РФ в виде 6 (шести) месяцев ограничения свободы;

-по 1 ст. 158 УК РФ в виде 6 (шести) месяцев ограничения свободы;

-по 1 ст. 158 УК РФ в виде 6 (шести) месяцев ограничения свободы;

-по ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158 УК РФ в виде 4 (четырех) месяцев ограничения свободы;

-по ч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ в виде 2 (двух) месяцев ограничения свободы.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний окончательно назначить наказание в виде 2 (два) года ограничения свободы.

Установить ФИО2 следующие ограничения: не уходить из места постоянного проживания с 23-30 часов по 06-00 часов, не выезжать за пределы г. Стерлитамак Республики Башкортостан, не изменять место жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции; возложить на ФИО2 обязанность являться в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц для регистрации. 

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу. 

Приговора: мирового суда по Аургазинскому району РБ от 12.02.2020; мирового суда судебного участка № 1 по Стерлитамакскому району РБ от 27.05.2020; Ишимбайского городского суда РБ от 16.04.2020; Стерлитамакского городского суда РБ от 12.08.2020 - исполнять самостоятельно.

Исковые требования АО «Тандер» о взыскании со ФИО2 о взыскании имущественного ущерба в сумме 10 858,63 руб. удовлетворить.

Взыскать со ФИО2 в пользу АО «Тандер» 10 858,63 руб.

Вещественные доказательства: компакт диски с видеозаписями о хищении товаров с камер видео наблюдения от 16.01.2020 из магазина «Детский Мир» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>; от 18.01.2020 из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>; от 28.01.2020 из магазина «Лента» по адресу: 

<

адрес>; от 26.12.2019 из магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>; от 02.01.2020 из магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>; от 25.01.2020 из магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>; от 19.12.2019 из магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>; от 27.01.2020 из магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>; от 19.02.2020 из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>; от 24.01.2020 из магазина «Монетка» по адресу: 

<

адрес>; от 24.02.2020 из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, справка о стоимости товара, магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, акт локальной инвентаризации магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, товарная транспортная накладная № 836714 от 21.04.2019 г., справка о стоимости товара магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, акт локальной инвентаризации магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, товарная транспортная накладная № 883443 от 12.11.2019 г., товарная транспортная накладная № 894542 от 20.12.2019 г., справка о стоимости товара магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, акт локальной инвентаризации магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, товарная транспортная накладная № от 12.12.2019 г., справка о стоимости товара магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, акт локальной инвентаризации магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, товарная транспортная накладная № от 05.01.2020 г., товарная транспортная накладная № от 21.04.2019 г., справка о стоимости товара магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, акт локальной инвентаризации магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, товарная транспортная накладная № от 05.01.2020 г., товарная транспортная накладная № от 28.11.2019 г., справка о стоимости товара магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, акт локальной инвентаризации магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, товарная транспортная накладная № от 10.11.2019 г., справка о стоимости товара магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, акт локальной инвентаризации магазина «Пятерочка», по 

<

адрес>, товарная транспортная накладная № от 28.11.2019 г, справка о стоимости похищенного имущества магазина «Монетка», по 

<

адрес>, сличительная ведомость от 21.01.2020, приходная накладная 301022050 от 28.12.2019, приходная накладная 301022050 от 28.12.2019, справка об ущербе, сличительная ведомость от 13.01.2020, приходная накладная 30077728656 от 05.01.2020, справка о стоимости похищенного товара магазина «Детский Мир», по 

<

адрес>, сличительная ведомость от 18.01.2020, акт приема – передач товара на склад № от 09/01/2020, справка о закупочной стоимости товара, товарные накладные №№ от 27.07.2019 г., 0261610272 от 04.12.2019 г., 0262831406 от 04.01.2020 г., 0255514061 от 06.07.2019 г., 0260543895 от 08.11.2019 г., 0262394788 от 21.12.2019 г., 0259869445 от 25.10.2019 г.; справка о стоимости товара гипермаркета «Магнит», по 

<

адрес>, инвентаризационная опись «Магнит», по 

<

адрес>, товарная накладная №Р38332/2 от 15.11.2019 г., справка о стоимости товара гипермаркета «Магнит», по 

<

адрес>, инвентаризационная опись «Магнит», по 

<

адрес>, товарная накладая №Р39503/2 от 16.12.2019 г., справка о стоимости товара гипермаркета «Магнит», по 

<

адрес>, инвентаризационная опись «Магнит», по 

<

адрес>, товарная накладная №Р34981/2 от 25.08.2019 г., справка о стоимости товара гипермаркета «Магнит», по 

<

адрес>, инвентаризационная опись «Магнит», по 

<

адрес>, товарная накладная №Р34981/2 от 25.08.2019 г., 

<

адрес>, товарная транспортная накладная № от 28.11.2019 г., товарная накладая 990219Р35007 от 26.08.2019., товарная накладная 99021Р38723/3 от 25.11.2019 г.; справка о стоимости от 03.02.2020, инвентаризационная опись от 03.02.2020, товарная накладная 990220Р120 от 21.12.2019 магазина «Магнит»; справка о стоимости похищенного от 27.01.2020, инвентаризационный акт от 27.01.2020, товарная накладная 020286G4388VA0 от 15.01.2020 магазина «Магнит» - хранить при уголовном деле;

Подгузники-трусики PAMPERS junior уп.48» в количестве 1 упаковки, КПБ 2сп «Добрые традиции», 1 шт., наволочка «Отличная цена/ 365 дней» 1 шт., «Д/п смесь FRISO Gold Pep АС» 1 шт., пакет подарочный 36,5x27,5x9,5» 1 шт., «Д/п смесь NUTRILON Пепти Гастро» 1 шт., «Д/п смесь NAN 1 Безлактоз сухая» 1 шт., «Д/п смесь NAN Pre NAN д/недоношенных» 1 шт., «Д/п смесь NUTRILON безлактозный» 1 шт., полотенце махровое «CLEANELLY» 1 штукой, разветвителем «СТАРТ» электрический 1 шт. – вернуть по принадлежности.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст. 389.15 УПК РФ. 

По другим основаниям, указанным в п. 2-4 ст. 389.15 УПК РФ, приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Республики Башкортостан в течение 10 суток со дня его провозглашения путем подачи апелляционной жалобы через Стерлитамакский городской суд РБ.

Разъяснить осужденному, что при подаче апелляционной жалобы он вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья: Ю.А.Мельникова